[image: image1.jpg]

Совет Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ
«14» декабря 2020 года

               № 2
п. Вимовец

               Протокол № 25
Об утверждении плана
социально-экономического развития Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2021 год

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Вимовском сельском поселении Усть-Лабинского района, Положением о публичных слушаниях в Вимовском сельском поселении Усть-Лабинского района, Совет Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1. Утвердить план социально-экономического развития Вимовского сельского поселения на 2021 год (приложение № 1).

2. Главному специалисту общего отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Зозуля) опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить его на официальном сайте администрации.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района И.В. Жилякову.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке.

Председатель Совета,
глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        Жилякова И.В.

	 Приложение № 1

	                                                                              К решению совета Вимовского          сельского поселения

	Усть-Лабинского района

	                                                                       от "14 декабря  2020 г. № 2
 Протокол № 25

	  План социально-экономического развития Вимовского поселения Усть-Лабинского района на 2021 год

	Показатель, единица измерения
	2019год
	2020год
	2020 г. в % к 2019 г.
	2021 год
	2021 г. в % к 2020 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	2,536
	2,511
	99,01
	2,493
	99,3

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,693
	0,675
	97,40
	0,696
	103,1

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	20,86
	21,611
	103,60
	22,605
	104,6

	Убыток, млн. руб.
	1,439
	1,306
	90,75
	1,130
	86,52

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	3,375
	3,266
	96,77
	3,514
	107,59

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.
	1,936
	1,960
	101,23
	2,383
	121,5

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	200,626
	183,533
	91,48
	192,71
	105,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Мясо крупного рогатого скота, свинина, баранина, козлятина, конина и мясо прочих животных семейства лошадиных, оленина и мясо прочих животных семейства оленьих (оленевых) парные, остывшие или охлажденные, тонн
	12,9
	26
	201,55
	26,494
	101,9

	Полуфабрикаты мясные, мясосодержащие, охлажденные, замороженные, тонн
	5,9
	5
	84,75
	5,095
	101,9

	3. Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тонн
	0,0388
	0,0512
	131,96
	0,0517
	101,0

	Молоко жидкое обработанное, включая молоко для детского питания, тонн
	376,0
	375,441
	99,85
	387,455
	103,2

	5. Масло сливочное и пасты масляные, тонн
	6,000
	5,2
	0,09
	5,32
	102,3

	6. Комбикорма, тыс. тонн
	1,216
	1,185
	97,45
	1,194
	100,8

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	915
	993
	108,52
	1072
	108,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	725
	783
	108,00
	847
	108,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	106
	115
	108,49
	121
	105,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	84
	95
	113,10
	104
	109,5

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс. тонн
	18
	18
	100,00
	19
	105,6

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,4
	0,4
	100,00
	0,4
	100,0

	Соя, тыс. тонн
	1,1
	0,9
	81,82
	1
	111,1

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	2
	2
	100,00
	2
	100,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,8
	0,8
	100,00
	0,75
	93,8

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,1
	1,1
	100,00
	1,1
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,066
	0,08
	121,21
	0,1
	125,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,034
	1,02
	98,65
	1
	98,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1
	0,92
	92,00
	0,93
	101,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,8
	0,72
	90,00
	0,73
	101,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,2
	100,00
	0,2
	100,0

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,19
	0,2
	105,26
	0,2
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,19
	0,2
	105,26
	0,2
	100,0

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,011
	0,011
	100,00
	0,011
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,011
	0,011
	100,00
	0,011
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,682
	0,782
	114,66
	0,833
	106,5

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,5
	0,600
	120,00
	0,650
	108,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,182
	0,182
	100,00
	0,183
	100,5

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,584
	2,596
	100,46
	2,7
	104,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,29
	2,3
	100,44
	2,4
	104,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,294
	0,296
	100,68
	0,3
	101,4

	Яйца- всего, млн. штук
	1,126
	1,13
	100,36
	1,14
	100,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,126
	1,13
	100,36
	1,14
	100,9

	Крупный рогатый скот, голов
	650
	658
	101,23
	659
	100,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	565
	570
	100,88
	570
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	85
	88
	103,53
	89
	101,1

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	248
	270
	108,87
	272
	100,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	224
	246
	109,82
	247
	100,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	24
	24
	100,00
	25
	104,2

	Овцы и козы, голов
	30
	50
	166,67
	53
	106,0

	Птица, тысяч голов
	3
	3
	100,00
	3
	100,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	1,44
	1,29
	89,58
	1,37
	106,2

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	1,13
	0,98
	86,73
	1,03
	105,1

	Транспортировка и хранение, млн. руб.
	1,14
	1,23
	107,89
	1,29
	104,9

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	46,9
	50
	106,61
	50,2
	100,4

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0
	0

	0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0
	0

	0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	24,25
	24,25
	100,00
	24,25
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3
	3
	100,00
	3
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	10
	10
	100,00
	10
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	7
	7
	100,00
	7
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства , единиц
	74
	74
	100,00
	74
	100,0

	Численность работников в малом предпринимательстве, единиц
	37
	37
	100,00
	37
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	15,5
	15,79
	101,87
	16,3
	103,2

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	32
	0
	0,00
	0
	#ДЕЛ/0!

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	23
	23
	100,00
	23
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	19,2
	19,2
	100,00
	19,2
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	96
	96
	100,00
	96
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,365
	0
	100,00
	0,676
	#ДЕЛ/0!

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0
	0
	0,00
	0
	0,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	0
	26
	 0,00
	0
	0,0

Председатель Совета,
глава Вимовского сельского поселения

         Усть-Лабинского  района                                                              Жилякова И. В.